
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                             Άμφισσα   13 Σεπτεμβρίου2019 
ΝΟΜΟΣ ΦΩΚΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΦΩΝ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΜΦΙΣΣΑΣ  
Δ/νση: Ρήγα Κοντορήγα 10 
Τ. Κ.: 331 00 
Πληροφορίες: κ.Μερινόπουλος Παναγιώτης  
ΤΗΛ.: 2265079006 FAX: 2265079230 
Εmail: dk.amfissas@delphi.gov.gr 
 

ΨΗΦΙΣΜΑ 
  
              Ύστερα από την αναγγελία του θανάτου του συμπολίτη μας Δρόσου-
Θεοφάνη  Κραββαρτογιάννου του Ιωάννη ,το Συμβούλιο της Κοινότητας Άμφισσας 
στη συνεδρίασή του σήμερα 13 Σεπτεμβρίου 2019 ημέρα Παρασκευή και ώρα 
09:30, αφού έλαβε υπόψη:  
 
              Το ότι ο Δρόσος Κραβαρτόγιαννος ήταν γέννημα και θρέμμα της Άμφισσας, 
έζησε και εργάσθηκε σε αυτήν. Πέρα από την άσκηση του επαγγέλματος του 
Φαρμακοποιού ερεύνησε και ανέδειξε την τοπική μας Ιστορία, αφήνοντας μεγάλη 
παραγωγή δημοσιεύσεων. Υπήρξε συλλέκτης αρχαίων και νεότερων νομισμάτων, 
δωρητής συλλογής 2.500 νομισμάτων στο Αρχαιολογικό Μουσείο Άμφισσας. 
Διετέλεσε ιδρυτικό ή απλό μέλος σε πολλούς συλλόγους και σωματεία της πόλης 
μας όπως η Κινηματογραφική Λέσχη ,Σκακιστικός σύλλογος, Αθλητικά Σωματεία 
κ.α. Πράξεις που απέδειξαν την προσφορά και την αγάπη του για τη πόλη μας .    
 
 

Αποφασίζει 
 

 Να εκφράσει τη βαθιά θλίψη του για την απώλεια του  

 Να διατυπώσει τα ειλικρινά και θερμά συλλυπητήρια  προς τους οικείους του  

 Να γίνει ονοματοδοσία προς τιμήν του σε μία οδό της πόλης  

 Με ευθύνη της Κοινότητας Άμφισσας να πραγματοποιηθεί μια εκδήλωση 
αφιερωμένη στη ζωή και στο έργο του 

 Να αναρτηθεί το παρόν ψήφισμα στην ιστοσελίδα του Δήμου και να 
δημοσιευθεί στον έντυπο και ηλεκτρονικό τύπο 

 
 
 
                                                                                                     Ο Πρόεδρος 
                                                                                    του Συμβουλίου της Κοινότητας 
 
 
                                                                                      Παναγιώτης Ν. Μερινόπουλος 


